
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.11.2024 г.                                                                              № 571 

 
г. Называевск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

города Называевска от 26.12.2023 г. № 529  

«О порядке применения целевых статей расходов бюджета поселения » 

 

 

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацами 

четвертым – шестым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях совершенствования организации работы по 

составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств 

местного бюджета ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Правила применения целевых статей расходов, задействованных в  

бюджете городского поселения изложить в новой редакции согласно 

Приложение №2 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета 

поселения утвержденное постановлением Администрации города 

Называевска от 26.12.2023 г. № 529. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного специалиста финансово – экономического отдела Т.В. Замана. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  

города Называевска                                В. В. Лупинос 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Приложение № 2 

к Порядку применения целевых статей 

расходов бюджета поселения 

 

 

ПРАВИЛА 

применения целевых статей расходов, задействованных  

в  бюджете городского поселения 

 

18 0 00 00 000 Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска 

Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2025 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Называевска от 28.12.2018 года  № 321 . 

 

18 1 00 00 000 Подпрограмма "Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области" 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении- 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской области  

муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы», утвержденной постановлением 

Администрации города Называевска от 28.12.2018года  № 321. 

 

18 1 01 00000 Обеспечение эффективности осуществления полномочий 

Администрацией поселения. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  городского 

поселения на реализацию основного мероприятия «Обеспечение 

эффективности осуществления полномочий Администрации города 



 

 

Называевска»  подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Называевска от 28. 12. 2018 года  № 321. 

 

18 1 01 20010 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, 

проведение мероприятий, противоэкстремисской и противотерористической 

деятельности в рамках основного мероприятия «Обеспечение эффективности 

осуществления полномочий Администрации города Называевска», 

подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной сферы в 

городском поселении - городе Называевске Называевского муниципального 

района Омской области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 01 20960 Резервный фонд Администрации поселения. 

По данной целевой статье планируется и осуществляется расходование 

средств резервного фонда Администрации поселения. 

 

181 01 20980 Руководство и управление в сфере установленных функций. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на обеспечение деятельности  и выполнение функций 

Администрации города Называевска. 

 

18101 20040 Сопровождение программных продуктов. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на сопровождение программных продуктов в рамках основного 

мероприятия «Обеспечение эффективности осуществления полномочий 

Администрации города Называевска» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 01 20060 Осуществление мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности. 



 

 

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по осуществлению основного мероприятия «Осуществление 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности», подпрограммы 

«Развитие экономического потенциала и социальной сферы в городском 

поселении - городе Называевске Называевского муниципального района 

Омской области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 02 00000 Управление имуществом. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию основного мероприятия "Управление имуществом" 

 подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной 

сферы в городском поселении - городе Называевске Называевского 

муниципального района Омской области», муниципальной программы  

«Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Называевска от 28.12.2018года  № 321». 

  

18 1 02 20010 Оформление права собственности, осуществление полномочий 

по вовлечению объектов собственности в хозяйственный оборот. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на оформление права собственности, осуществление полномочий 

по вовлечению объектов собственности в хозяйственный оборот в рамках 

основного мероприятия «Повышение эффективности управления 

имуществом», подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы». 

 

18 1 02 20020 Приобретение, содержание и обслуживание муниципального 

имущества. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на приобретение, содержание и обслуживание муниципального 

имущества в рамках основного мероприятия «Повышение эффективности 

управления имуществом», подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 



 

 

 

18 1 02 20030 Проведение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на проведение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию в рамках основного мероприятия «Повышение 

эффективности управления имуществом», подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 0271620 Разработка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования ( в том числе внесение изменений), включая 

подготовку документации для внесения сведений о границах населенных 

пунктов и границах территориальных зон в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по разработка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования ( в том числе внесение изменений), включая 

подготовку документации для внесения сведений о границах населенных 

пунктов и границах территориальных зон в Единый государственный реестр 

недвижимости в рамках основного мероприятия «Повышение эффективности 

управления имуществом», подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 02 S1620 Разработка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования (в том числе внесение изменений), включая 

подготовку документации для внесения сведений о границах населенных 

пунктов и границах территориальных зон в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по разработка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования ( в том числе внесение изменений), включая 

подготовку документации для внесения сведений о границах населенных 

пунктов и границах территориальных зон в Единый государственный реестр 

недвижимости в рамках основного мероприятия «Повышение эффективности 

управления имуществом», подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 



 

 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 02 20040 Исполнение судебных актов предусматривающих взыскание 

денежных средств за счет казны. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на исполнение судебных актов (исполнительных листов) 

предусматривающих взыскание денежных средств за счет казны в рамках 

основного мероприятия «Повышение эффективности управления 

имуществом», подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы». 

 

18 1 02 20050 Оформление технических планов и постановка на 

государственный кадастровый учет газопроводов, в том числе бесхозяйных. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по оформлению технических планов и постановка на 

государственный кадастровый учет газопроводов, в том числе бесхозяйных, в 

рамках основного мероприятия «Повышение эффективности управления 

имуществом», подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы». 

 

18 1 02 S1460 Оформление технических планов в отношении бесхозяйных 

сетей жилищно-коммунального хозяйства. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по оформление технических планов в отношении бесхозяйных 

сетей жилищно-коммунального хозяйства, в рамках основного мероприятия 

«Повышение эффективности управления имуществом», подпрограммы 

«Развитие экономического потенциала и социальной сферы в городском 

поселении - городе Называевске Называевского муниципального района 

Омской области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы». 

 



 

 

18 1 02 72470 Оформление технических планов в отношении бесхозяйных 

сетей жилищно-коммунального хозяйства. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по оформление технических планов в отношении бесхозяйных 

сетей жилищно-коммунального хозяйства, в рамках основного мероприятия 

«Повышение эффективности управления имуществом», подпрограммы 

«Развитие экономического потенциала и социальной сферы в городском 

поселении - городе Называевске Называевского муниципального района 

Омской области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы».   Субсидия 

предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления Омской области по вопросам местного значения, связанных 

с оформлением технических планов. 

 

18 1 03 00000 Создание условий для организации досуга и обеспечение 

жителей поселения услугами организаций культуры 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию основного мероприятия «Создание условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций 

культуры» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Называевска от 28.12.2018 года  № 321.  

 

18 1 03 20010 Создание условий для организации досуга клубными 

учреждениями 

По данной целевой статье расходов отражаются расходы  бюджета 

поселения на создание условий для организации досуга клубными 

учреждениями рамках основного мероприятия «Организация работы с 

населением по участию в культурных мероприятиях, по проведению 

досуга.», подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной 

сферы в городском поселении - городе Называевске Называевского 

муниципального района Омской области» муниципальной программы  

«Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027 годы». 

18 1 04 00000 Мероприятия в области социальной политики  

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию  основного мероприятия«Мероприятия в области 



 

 

социальной политики»  подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении- городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Называевска от 28.12.2018 года № 321. 

 

181 04 20010 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения  на выплату доплат к пенсии муниципальным служащим, в рамках 

основного мероприятия «Мероприятия в области социальной политики»  

подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной сферы в 

городском поселении- городе Называевске Называевского муниципального 

района Омской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы» 

 

18 1 04 20030 Мероприятия в области социальной политики, кроме 

публичных нормативных обязательств 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий в области социальной политики, 

кроме публичных нормативных обязательств, в рамках основного 

мероприятия «Мероприятия в области социальной политики»  подпрограммы 

«Развитие экономического потенциала и социальной сферы в городском 

поселении- городе Называевске Называевского муниципального района 

Омской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы» 

 

18 1 04 20040 Развитие индивидуального жилищного строительства 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на предоставление гражданам социальных выплат на 

строительство (реконструкцию) индивидуального жилья, входящих в состав 

основного мероприятия «Мероприятия в области социальной политики» 

подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной сферы в 

городском поселении - городе Называевске Называевского муниципального 

района Омской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы» 

 

18 1 05 00000 Развитие физической культуры и спорта, реализация 

мероприятий в сфере молодежной политики 



 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию основного мероприятия «Развитие физической 

культуры и спорта, реализация мероприятий в сфере молодежной политики» 

подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной сферы в 

городском поселении - городе Называевске Называевского муниципального 

района Омской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы», утвержденной 

постановлением Администрации города Называевска от 28.12.2018года  № 

321 

 

18 1 05 20010 Проведение мероприятий в области спорта и физической 

культуры 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на создание условий для проведения мероприятий в области 

спорта и физической культуры в рамках основного мероприятия «Развитие 

физической культуры и спорта, реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики» подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 05 20020 Проведение мероприятий для детей и молодежи 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на создание условий для реализации молодежной политики на 

территории поселения среди молодежи 14-30 лет в рамках основного 

мероприятия «Развитие физической культуры и спорта, реализация 

мероприятий в сфере молодежной политики» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 06 00000 Содействие занятости населения 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию основного мероприятия «Содействие занятости 

населения» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 



 

 

на 2019-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Называевска от 28.12.2018года  № 321. 

 

18 1 06 20010 Организация временного трудоустройства безработных 

граждан испытывающих трудности в поиске работы 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на участие в организации и финансировании проведения 

общественных работ, входящих в состав основного мероприятия 

"Содействие занятости населения» подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 

 

181 06 20020 Участие в организации проведения оплачиваемых 

общественных работ 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на участие в организации и финансировании проведения 

общественных работ, входящих в состав основного мероприятия 

"Содействие занятости населения» подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 

 

181 06 20030 Организация временного трудоустройства несовершенно 

летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на участие в организации и финансировании проведения 

общественных работ, входящих в состав основного мероприятия 

"Содействие занятости населения» подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 07 00000 Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию основного мероприятия Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и 



 

 

продовольствия» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области»  муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027год», утвержденной постановлением Администрации города 

Называевска от 28.12.2018года  №321 

 

18 1 07 S0550 Осуществление части полномочий по созданию условий для 

развития сельскохозяйственного производства в поселениях в части 

организации предоставления субсидий на возмещение части затрат ЛПХ по 

производству молока 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий по предоставлению на осуществление 

части полномочий, по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на предоставление субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по 

производству молока в рамках основного мероприятия Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и 

продовольствия» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области»  муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027год». 

 

18 1 07 70550 Осуществление части полномочий по созданию условий для 

развития сельскохозяйственного производства в поселениях в части 

организации предоставления субсидий на возмещение части затрат ЛПХ по 

производству молока. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий по предоставлению на осуществление 

части полномочий, по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на предоставление субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по 

производству молока в рамках основного мероприятия Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и 

продовольствия» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области»  муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027год». 

 



 

 

18 1 08 00000 Дорожная деятельность и развитие жилищно-коммунального 

комплекса. 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию основного мероприятия «Дорожная деятельность и 

развитие жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы», утвержденной постановлением 

Администрации города Называевска от 28.12.2018 года  № 321. 

 

18 1 08 20010 Содержание автомобильных дорог в границах населенных 

пунктов поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на содержание и ремонт автомобильных дорог и сооружений, 

проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством в 

рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

181 08 20150 Ремонт автомобильных дорог в границах населенных пунктов 

поселений. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения  на ремонт автомобильных дорог в границах населенных пунктов 

поселений в рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и 

развитие жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

181 08 20130 Содержание муниципального жилищного фонда  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения  на содержание муниципального жилищного фонда в рамках 

основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие жилищно – 

коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала и социальной сферы в городском поселении - городе 

Называевске Называевского муниципального района Омской области» 



 

 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории городского 

поселения – города Называевска Называевского муниципального района 

Омской области на 2019-2027 годы». 

 

 

181 08 20140 Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных 

домов в рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

181 08 20040  Мероприятия в области коммунального хозяйства  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства 

поселения, в том числе возмещение убытков от содержания бань города, 

мероприятия по повышению энергетической эффективности в топливно – 

энергетическом и жилищно – коммунальном комплексе в рамках основного 

мероприятия «Дорожная деятельность и развитие жилищно – коммунального 

комплекса» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2025 годы». 

 

18 1 08 20120 Обеспечение уличного освещения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия по организации уличного освещения поселения в 

рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 08 20101 Использование и охрана земель. 



 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по осуществлению основного мероприятия «Использование и 

охрана земель городского поселения», подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 08 20320 Организация и содержание мест захоронения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия по организации по организации и содержанию 

мест захоронения поселения в рамках основного мероприятия «Дорожная 

деятельность и развитие жилищно – коммунального комплекса» 

подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной сферы в 

городском поселении - городе Называевске Называевского муниципального 

района Омской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2025 годы». 

 

181 08 20420 Прочие мероприятия в области благоустройства 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия в области прочего благоустройства поселения. В 

том числе  на проведение  конкурсов поселения по благоустройству 

территорий физических и юридических лиц в рамках основного мероприятия 

«Дорожная деятельность и развитие жилищно – коммунального комплекса» 

подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной сферы в 

городском поселении - городе Называевске Называевского муниципального 

района Омской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2025 годы». 

 

181 08 S1890 Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров). 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров) в рамках основного 

мероприятия «Дорожная деятельность и развитие жилищно – коммунального 

комплекса» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2025 годы». 



 

 

 

181 08 21890 Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров). 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров) в рамках основного 

мероприятия «Дорожная деятельность и развитие жилищно – коммунального 

комплекса» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2027 годы». 

 

18 1 09 20010 Организация транспортного обслуживания населения. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия по возмещению выпадающих доходов 

перевозчиков в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров  

в рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 09 S0840 Организация транспортного обслуживания населения. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия по возмещению выпадающих доходов 

перевозчиков в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров  

в рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 09 70840 Организация транспортного обслуживания населения. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия по возмещению выпадающих доходов 

перевозчиков в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров  

в рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 



 

 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». Субсидия предоставляется в 

целях софинансирования расходных обязательств, мероприятия по 

возмещению выпадающих доходов перевозчиков в связи с оказанием услуг 

населению по перевозке пассажиров.  

 

18 1 10 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

поселения из районного бюджета. 

 

18 1 10 18220  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления поселения. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на обеспечение деятельности  и выполнение функций 

Администрации города Называевска. 

 

18 1 10 18300  Реализация мероприятий по ведению перечня земельных 

участков, предоставляемых гражданам, утратившим жилое помещение в 

результате чрезвычайной ситуации природного и (или) техногенного 

характера. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения по ведению перечня земельных участков, предоставляемых 

гражданам, утратившим жилое помещение в результате чрезвычайной 

ситуации природного и (или) техногенного характера, в рамках основного 

мероприятия «Обеспечение эффективности осуществления полномочий 

Администрации города Называевска», подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 10 18240 Реализация мероприятий по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог и сооружений, проведение отдельных мероприятий, 

связанных с дорожным хозяйством. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на содержание и ремонт автомобильных дорог и сооружений, 

проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством в 

рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 



 

 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 10 18180 Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 

мероприятия по ведению информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности в части наполнения разделов ГИСОГД 

документацией, находящейся в ведении Администрации города Называевска. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями на мероприятия по ведению 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности в 

части наполнения разделов ГИСОГД документацией, находящейся в ведении 

Администрации города Называевска. в рамках основного мероприятия 

«Повышение эффективности управления имуществом», подпрограммы 

«Развитие экономического потенциала и социальной сферы в городском 

поселении - городе Называевске Называевского муниципального района 

Омской области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 10 18250  Реализация мероприятий по благоустройству территорий. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия в области прочего благоустройства поселения. В 

том числе  на проведение  конкурсов поселения по благоустройству 

территорий физических и юридических лиц в рамках основного мероприятия 

«Дорожная деятельность и развитие жилищно – коммунального комплекса» 

подпрограммы «Развитие экономического потенциала и социальной сферы в 

городском поселении - городе Называевске Называевского муниципального 

района Омской области» муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории городского поселения – города Называевска Называевского 

муниципального района Омской области на 2019-2025 годы». 

 

18 1 10 18260  Реализация мероприятий по содержанию общественной бани. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства 

поселения, в том числе возмещение убытков от содержания бань города, 

мероприятия по повышению энергетической эффективности в топливно – 

энергетическом и жилищно – коммунальном комплексе в рамках основного 

мероприятия «Дорожная деятельность и развитие жилищно – коммунального 

комплекса» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 



 

 

программы «Устойчивое развитие территории городского поселения – города 

Называевска Называевского муниципального района Омской области на 

2019-2025 годы». 

 

181 10 18360 Закупка энергетических ресурсов. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на мероприятия по организации уличного освещения поселения в 

рамках основного мероприятия «Дорожная деятельность и развитие 

жилищно – коммунального комплекса» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

  

18 1 11 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения в рамках основного мероприятия «Обеспечение 

эффективности осуществления полномочий Администрации города 

Называевска» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы» в том числе: 

 

18 1 11 18050 Предоставление иных межбюджетных трансфертов в бюджет 

муниципального района на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 

«Обеспечение эффективности осуществления полномочий Администрации 

города Называевска» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы». 



 

 

 

18 1 11 18270 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению  

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на  участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения – в части создания единой дежурно – 

диспетчерской службы;  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению  

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  

на  участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения – в части создания единой дежурно – 

диспетчерской службы в рамках основного мероприятия «Обеспечение 

эффективности осуществления полномочий Администрации города 

Называевска» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы». 

 

18 1 11 20030 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на создание условий для деятельности народных дружин в части личного 

страхования народных дружинников, обеспечения удостоверениями 

народных дружинников. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на создание условий для деятельности народных дружин в части личного 

страхования народных дружинников, обеспечения удостоверениями 

народных дружинников в рамках основного мероприятия «Обеспечение 

эффективности осуществления полномочий Администрации города 

Называевска» подпрограммы «Развитие экономического потенциала и 

социальной сферы в городском поселении - городе Называевске 

Называевского муниципального района Омской области» муниципальной 

программы  «Устойчивое развитие территории городского поселения – 

города Называевска Называевского муниципального района Омской области 

на 2019-2027 годы». 

 



 

 

18 1 11 18280 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне 

и гражданской обороне, по мобилизационной подготовке. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне 

и гражданской обороне, по мобилизационной подготовке в рамках основного 

мероприятия «Обеспечение эффективности осуществления полномочий 

Администрации города Называевска» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

 

18 1 11 18340 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету района 

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 

рамках основного мероприятия «Обеспечение эффективности осуществления 

полномочий Администрации города Называевска» подпрограммы «Развитие 

экономического потенциала и социальной сферы в городском поселении - 

городе Называевске Называевского муниципального района Омской 

области» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории 

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального 

района Омской области на 2019-2027 годы». 

Поступление в бюджет Называевского муниципального района 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на создание условий для деятельности народных дружин в 

части личного страхования народных дружинников, обеспечения 

удостоверениями народных дружинников отражается по 

соответствующим кодам вида доходов  000 20240014050000150 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями». 



 

 

 

20 0 00 00000  Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды» утвержденной 

постановлением Администрации города Называевска от 05.08.2024г. № 201 

 

20 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов города Называевска» муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды» утвержденной 

постановлением Администрации города Называевска от 05.08.2024г. № 201 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов города Называевска» 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 

утвержденной постановлением Администрации города Называевска от 

05.08.2024г. № 201 

 

20 1 01 20010 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов города Называевска Омской области  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятия «Формирование современной 

городской среды, в том числе благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов города Называевска Омской области» подпрограмма 

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города 

Называевска» муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды» 

 

20 1 01 20020 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов города Называевска Омской области 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятия «Формирование современной 

городской среды, в том числе благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов города Называевска Омской области» подпрограмма 

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города 

Называевска» муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды» 

 

20 2 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий 

города Называевска" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство 



 

 

общественных территорий города Называевска» муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды» утвержденной 

постановлением Администрации города Называевска от 05.08.2024г. № 201 

 

20 2 01 20010 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых 

общественных территорий города Называевска Омской области 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 

наиболее посещаемых общественных территорий города Называевска 

Омской области в рамках основного мероприятия «Формирование 

современной городской среды, в том числе благоустройство общественных 

территорий города Называевска Омской области» подпрограммы 

«Благоустройство общественных территорий города Называевска» 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды». 

 

20 2 01 20020 Обустройство мест массового отдыха населения (городских 

парков) 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий по обустройству мест массового 

отдыха населения (городских парков) в рамках основного мероприятия 

«Формирование современной городской среды, в том числе благоустройство 

общественных территорий города Называевска Омской области» 

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий города 

Называевска» муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды». 

 

 20 2 01 20030 Благоустройство общественных территорий города 

Называевска Омской области 

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета городского 

поселения на реализацию мероприятий по благоустройству общественных 

территорий города Называевска Омской области в рамках основного 

мероприятия «Формирование современной городской среды, в том числе 

благоустройство общественных территорий города Называевска Омской 

области» подпрограммы «Благоустройство общественных территорий города 

Называевска» муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды». 

 

20 2 F2 55550 Формирование современной городской среды (благоустройство 

общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований 

Омской области) 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения, на формирование современной городской среды (благоустройство 



 

 

общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований 

Омской области) в целях софинансирования субсидий бюджетам поселений 

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды. 

 

20 2 F2 71870 Реализация регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды на территории Омской области", 

направленного на достижение целей федерального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения, на формирование современной городской среды (Благоустройство 

территорий малых городов) в целях софинансирования субсидий бюджетам 

поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды. 

 

20 2 F2 72710 Реализация регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды на территории Омской области", 

направленного на достижение целей федерального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского 

поселения, на формирование современной городской среды (Разработка 

проектов в сфере формирования комфортной городской среды) в целях 

софинансирования субсидий бюджетам поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды. 

 

 

 

 


